
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
ORIGINALE

numero 27 del 20-02-2013 

OGGETTO:
ADOZIONE SCHEMI DI PROGRAMMAZIONE TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI PER 
IL TRIENNIO 2013/2015 E ELENCO DEI LAVORI DA REALIZZARE NELL’ANNO 2013. 

L'anno duemilatredici addì venti del mese di Febbraio alle ore 13:30 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
VISTO l’art. 128, comma 1, del D. lgs. n. 163 del 12-04-2006 dispone che l’attività di realizzazione dei 
lavori pubblici di singolo importo superiore al € 100.000,00 avvenga sulla base di un programma triennale 
e  dei  suoi  aggiornamenti  annuali,  da  predisporre  e  approvare,  unitamente  all’elenco  dei  lavori  da 
realizzare nell’anno stesso, nel rispetto dei documenti programmatori e della normativa urbanistica;
VISTO che il Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, con Decreto 11 novembre 2011, ha approvato la 
procedura  e  gli  schemi  tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma  triennale,  dei  suoi 
aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici;
RITENUTO  opportuno  in  applicazione  delle  norme  sopra  citate,  approvare  lo  schema  di  programma 
triennale e l’elenco annuale dei lavori di competenza di questo ente in tempo utile per consentire la 
pubblicazione per 60 giorni prima della data di approvazione che avverrà contestualmente al Bilancio di 
previsione costituendone allegato;
VISTI lo schema di programma triennale e l'elenco annuale redatto dal dirigente dell’Area Tecnica a cui è 
affidata  la  predisposizione  del  programma  triennale  e  dell’elenco  annuale  sulla  base  delle  proposte 
inviate dai responsabili del procedimento, allegati quale parte integrante alla presente deliberazione;
RITENUTA la necessità di procedere all’esame ed adozione dell’allegato schema di programma dei lavori 
pubblici per il triennio 2013/2015 ed elenco annuale 2013 dei lavori, contenente l’indicazione del costo 
degli interventi;
ACQUISITO il parere positivo sulla proposta della presente deliberazione da parte del responsabile del 
settore, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267, riportato sull’originale del presente atto;
DATO ATTO che non viene acquisito il parere di regolarità contabile da parte del responsabile del settore 
finanziario (art. 49 - D.Lvo 267/2000) trattandosi di atto non comportante impegno di spesa;
VISTO il D. Lgs. 267 del 18-08-2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali;
VISTO il D. lgs. 163 del 12-04-2006, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il DPR 207/2010;
VISTO il D.M. Infrastrutture e trasporti del 11-11-2011;
RITENUTO di provvedere in merito;
Con voti

D E L I B E R A

1. di adottare gli allegati schemi di “Programmazione triennale” dei lavori pubblici per il triennio 
2013/2015 e “Elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2013”. 

2. di dare atto che lo schema adottato sarà pubblicato per la durata di 60 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio Comunale e sul sito internet  www.salaconsilina.gov.it,  durante i quali  chiunque potrà 
formulare in merito osservazioni e proposte;

3. di stabilire che eventuali osservazioni di modifica alla proposta di piano siano inviate al Dirigente 
dell’area tecnica di questo ente ing. Attilio De Nigris; 

4. Di stabilire, secondo la normativa vigente, che, scaduti 60 giorni dalla pubblicazione, gli schemi 
siano trasmessi al Servizio Finanziario dell’Ente per l’approvazione in via definitiva in allegato al 
Bilancio di previsione 2013;

PARERI:

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità tecnica. Data 20/02/2013

si esprime parere positivo, per quanto di competenza, 
in ordine alla regolarità contabile. Data  

IL DIRIGENTE dell'Area Tecnica
ing. Attilio De Nigris

Il Responsabile Settore Finanze
P A R E R E  N O N  D O V U T O

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;
VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 391 del 6.8.1997, esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono 
state definite, tra l'altro, le competenze della Giunta stessa;
CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

http://www.salaconsilina.gov.it/


DELIBERA

1 - di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

2 - di dichiarare, con successiva ed unanime votazione palese, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
BIANCHINO MARIO 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi.

Li 22/02/2013
Il Segretario Comunale

BIANCHINO MARIO

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________.

Li _______________

IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 02-03-2013 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE


